
 
BIRŽŲ LOPŠELIS -DARŽELIS „ĄŽUOLIUKAS“ 

Kodas 190534528, Sąjungos g. 11, Biržai 

 

TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 2023 M. BIRŽELIO 30 D. 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2023 m. rugpjūčio 10 d. Nr. 

I. BENDROJI DALIS 

 

Biržų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ – Biržų rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, kodas 190534528, 

buveinės adresas – Sąjungos g. 11, Biržai.  

Biržų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ pagrindinė vykdoma veikla – ikimokyklinis ir priešmokyklinis 

ugdymas. 2023 m. birželio 30 d. įstaigoje dirbo 38 darbuotojai, iš jų: pedagoginių darbuotojų – 17, kiti darbuotojai – 

21.  

Biržų rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga Biržų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ sudaro ir teikia 

atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius. 2023 m. II ketvirčio finansinių 

ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2023 m. birželio 30 d. duomenis.  

Biržų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ filialų ir struktūrinių padalinių neturi.  

Biržų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos 

Respublikos piniginiais vienetais - eurais.  

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisyklės 

 

Teikiame nuorodą į paskutinį finansinių ataskaitų rinkinį, kuriame buvo aprašyta apskaitos politika – 

2022 metų finansinių ataskaitų rinkinys.  

 

III. PASTABOS 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

 

Finansinės būklės ataskaitoje informacija pateikta pagal 2023 metų birželio 30 d. duomenis ir lyginamoji 

praėjusių finansinių metų paskutinės dienos informacija.  

 

1. Nematerialusis turtas  

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai įstaiga nematerialiojo turto turi. Turo likutinė vertė lygi 0. Nurašyta nematerialiojo 

turto per ataskaitinį laikotarpį nebuvo.  

 

2. Ilgalaikis materialus turtas  

 
 Finansinėse ataskaitose ataskaitinio laikotarpio ilgalaikio materialiojo turo likutinė vertė 283542,92 Eur. Informacija 

apie ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo vertę ir likutinę vertę ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikta lentelėje: 

 

Turto grupė 

Įsigijimo vertė 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (Eur) 

Sukaupta nusidėvėjimo 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (Eur) 

Likutinė suma Eur 

Negyvenamieji pastatai  433596,59 194711,36 238885,23 

Kiti statiniai  24570,29 4523,43 20046,86 

Mašinos ir įrengimai  5382,29 4726,76 655,53 

Baldai ir biuro įranga  30274,74 6319,44 23955,30 

Kitas ilgalaikis 

materialus turtas  

322,93 322,93 0 

Iš viso  494146,84 210603,92 283542,92 



Per ataskaitinį laikotarpį naujo ilgalaikio materialiojo turto buvo įsigyta už 577,70 Eur (baldai) iš 

įstaigos pajamų lėšų. Buvo gautas patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti ilgalaikis materialus turtas (baldai) 

- įsigijimo vertė 29190,04 Eur, nusidėvėjimas 4418,40 Eur, likutinė vertė 24771,64 Eur ir gautas darželio pastato 

esminis pagerinimas po modernizavimo įsigijimo savikainai padidinti 175670,85 Eur, nusidėvėjimas – 4394,63 Eur, 

likutinė vertė 171276,22 Eur. II ketv, buvo atliekami darželio metalinės tvoros keitimo ir montavimo darbai už 

17828,21 Eur Šiems darbams sunaudotos medžiagos ir atliktos paslaugos pripažintos, kaip esminis pagerinimas po 

remonto ir montavimo darbų įsigijimo savikainai padidinti.  

Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį įtakojo nemokamai 

gautas turtas, naujas įsigytas turtas, esminis pagerinimas ir sukauptas nusidėvėjimas.  

 

3. Atsargos  

Likutis metų pradžioje buvo nenurašytų atsargų už 8975,67 Eur. Per laikotarpį įsigyta atsargų ir ūkinio 

inventoriaus už 75134,08 Eur., iš jų nemokamai gauta už 26014,51 Eur. Nurašyta į sąnaudas atsargų ir perduota ūkinio 

inventoriaus naudojimui už 82647,49 Eur. Laikotarpio pabaigoje įsigytų ir neišduotų naudojimui atsargų likutis liko 

už 1462,26 Eur., tai maisto prekės 541,20 Eur ūkinis inventorius neatiduotas naudoti 410,72 Eur, ūkinės ir kt. prekės 

510,34 Eur. Iš savivaldybės administracijos perdavimo ir priėmimo aktu nemokamai gautos ūkinis inventorius už 

26014,51 Eur iš jų : iš valstybės biudžeto lėšų ir nemokamai gauta už 1116,95 Eur. iš Europos Sąjungos – 12559,26 

Eur , iš sav. Biudžeto už 12338,30Eur lėšų.  

 

4. Išankstiniai apmokėjimai  

Išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių sąnaudos registruojamos apskaitoje pagal išankstinę 

sąskaitą faktūrą ar kitą dokumentą už prekių ar paslaugų pirkimą. Išankstinių apmokėjimų likutis birželio 30 d. – 58,69 

Eur., tai 58,69 ateinančių laikotarpių sąnaudos už e-sąvadai prenumeratą).  

 

5. Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas - 4582,12 Eur., tai iš tėvų gautinos sumos už vaikų 

išlaikymą lopšelyje-darželyje.  

 

6. Sukauptas gautinas sumas – 100985,27 Eur. sudaro: gautinos sumos iš valstybės biudžeto – 39265,16 Eur., iš jų: 

mokymo lėšų – 39265,16 Eur., ir iš savivaldybės biudžeto - 59146,97 Eur. Iš savivaldybės biudžeto negautos pervestos 

spec. programų lėšos – 2573,14 Eur  

 

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai  

Metų pradžioje pinigų likutis banko atsiskaitomojoje sąskaitoje – 983,24 Eur iš jų iš jų: 33,64 Eur. 

biudžetinėje banko sąskaitoje. Įstaigos pajamų sąskaitoje 0,00 Eur. Paramos lėšų sąskaitoje, 966,40 Eur. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pinigų likutis banko atsiskaitomojoje sąskaitoje – 944,50 Eur. ., iš 

jų: biudžetinėje banko sąskaitoje 0,00 Eur. Įstaigos pajamų sąskaitoje 41,40 Eur Paramos lėšų sąskaitoje, 903,10 

Eur.  

 

8. Finansavimo sumos detalizuojamos pagal 20 VAFAS „Finansavimo sumos „ 4 priedą.  

8.1 Gautos finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti sudaro: 

 SB  VB ES KT šaltiniai  

Savivaldybės administracija  14856,34  874,11    

viso  14856,34  874,11    

8.2 Gautos finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti sudaro: 

 SB  VB  ES  KT šaltiniai  

Savivaldybės administracija  254424,31  143888,30    

Savivaldybės administracija 

(nemokamo maitinimo lėšos) 

(pavėžėjimas)  

172,80  5010,72    

Nacionalinė mokėjimų 

agentūra (pieno ir vaisių programa)  

 500,50 949,21  

viso  254597,11  149399,52  949,21   



 

8.3 Neatlygintinai gautą turtą sudaro: 

 SB VB ES KT šaltiniai  

Savivaldybės 

administracija  

70213,16  12092,61  139626,12   

viso  70213,16  12092,61  139626,12   

 

9. Ilgalaikiai įsipareigojimai (atidėjiniai). 2137,86 Eur  

Įstaigoje yra darbuotojų, kurie pasiekė įstatymų nustatytą senatvės pensijos amžių ir įgijusių teisę į visą 

senatvės pensiją dirbant įstaigoje, todėl yra apskaičiuoti ir apskaitoje užregistruoti šių darbuotojų ilgalaikiai atidėjiniai.  

Ilgalaikių atidėjinių ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nuo vienų iki penkerių metų likutis – 2137,86 Eur.  

 

10. Tiekėjams mokėtinos sumos 3988,45 Eur: 

Įsiskolinimas iš valstybės biudžeto    0 Eur  

Įsiskolinimas iš savivaldybės biudžeto    2406,02 Eur  

Įsiskolinimas iš pajamų skiriamų programoms finansuoti  1582,43 Eur  

 

11. Su darbo santykiais susijusius įsipareigojimus sudaro 47307,25 Eur.:  

Darbo užmokestis   20926,96 Eur (VB-6586,40 Eur, SB-14340,56 Eur)  

Ligos pašalpa   241,12 Eur (VB-121,78 Eur , SB- 119,34 Eur)  

Įmokos sodrai (darbuotojo)   19186,83 Eur (VB-10866,77 Eur , SB- 8320,06Eur)  

Gyventojų pajamų mokestis   5583,73 Eur ( VB-3177,20 Eur , SB- 2406,53 Eur )  

Įmokos sodrai (darbdavio)   1368,61 Eur (VB-769,09 Eur , SB- 599,52 Eur)  

 

12. Sukauptos mokėtinos sumos 40881,48 Eur. : sukauptos atostoginių sąnaudos ir sukauptos valstybinio socialinio 

draudimo įmokos nuo sukauptų atostoginių sumų. Jis skaičiuojamas vieną kartą per metus. 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

13. Pagrindinės veiklos sąnaudos  

Pagrindinės veiklos sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį – 510885,13 Eur. Didžiąją dalį šių sąnaudų per II ketvirčius 

sudarė darbo užmokesčio, socialinio draudimo sąnaudos – 377708,13 Eur.  

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 5463,72 Eur:  

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 46929,72 Eur iš jų: 

Eil.  

Nr.  

Sąnaudos  Suma (Eur)  

1.  Šildymo  42327,78  

2.  Elektros energijos  1506,44  

3.  Vandentiekio ir kanalizacijos  2209,29  

4.  Ryšių paslaugų  261,77  

5.  Šiukšlių išvežimo  624,44  

Paprastojo remonto prekių ir paslaugų sąnaudos 15399,98 Eur:  

Sunaudotų atsargų sąnaudos 63058,11 Eur: 

Eil. Nr.  Sąnaudos  Suma (Eur)  

1  Maisto produktai  32871,76  

2.  Ūkinis inventorius  28895,18  

3.  Kt. medžiagos  1291,17  

 



Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį sudarė 630,20Eur  

Kitų paslaugų sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį sudarė 1642,25 Eur.  

 

14. Kitos veiklos pajamos – tai pajamos už patalpų nuomą  

 

15. Pagrindinės veiklos perviršis ar deficitas  

Pagrindinės veiklos perviršį sudaro – 2420,24 Eur.  

 

16. Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politikos keitimo, klaidų taisymo nebuvo.  

 

17. Neapibrėžtų įsipareigojimų, neapibrėžtojo turto pokyčio nuo ataskaitinių finansinių metų pradžios iki paskutinės 

tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos nėra.  

 

18. Teisinių ginčų, sprendimų dėl teisinių ginčų nėra.  

 

Direktorė      Vitalija Medelinskienė 

 

Buhalterė      Stasė Simonavičienė 

  



 



 



  



 


